



Stockholm 2021-10-28

Remissvar Riktlinje för diagnos och uppföljning vid icke-arteritisk ischemisk optikusneuropati (NAION)

Kapitel 1: Syfte

”Vid NAION samarbetar flera vårdgivare inom olika specialiteter kring patienten. I regel håller ögonspecialist i diagnostik och uppföljning, medan allmänmedicin bidrar med bedömning och kontroll av riskfaktorer såsom hypertoni, arterioskleros, dyslipidemi, diabetes med mera”. Vi föreslår ett tillägg av leg. sjuksköterskor och specialistsjuksköterskor i denna text, då de har såväl god kompetens som en viktig roll i att inspirera till goda levnadsvanor samt att kartlägga och undanröja ohälsosamma vanor som riskerar att leda till ohälsa.

Kapitel 4: Utredning/diagnostisering

”Utredning, diagnostisering och uppföljning av en patient med NAION sköts av ögonläkare ” förslag till ändring: Utredning, diagnostisering och uppföljning av en patient med NAION sköts av det interprofessionella teamet i den specialiserade ögonsjukvården”. Teamet kan bestå av ögonsjuksköterska, optiker, undersköterskor och ögonläkare.

Synpunkter och återkoppling på det separata dokumentet

Konsekvensbeskrivning

”Riktlinjen gäller ögonläkarens roll gällande ögonuppföljning av icke-arteritisk anterior ischemisk optikusneuropati (NAION) som är en småkärlssjukdom som påverkar den främre delen av synnerven, det vill säga papillen.”

Vi ställer oss undrande till om konsekvensbeskrivningen hanterar ögonläkarens roll? Vi föreslår att stryka detta stycke s eller ändra det så att konsekvensbeskrivningen omfattar hela teamets arbete i den specialiserade ögonsjukvården för patienter som drabbas av NAION?

Övergripande eller övriga synpunkter

Vad vi kan utläsa av dokumentet finns inte någon sjuksköterska med i framtagandet av denna riktlinje. Genom en sjuksköterska som deltagare i gruppen hade omvårdnadsaspekterna inom området kunnat säkerställas.

Vi ser gärna att dokumentet kompletteras med ett avsnitt om patientinformation.

Oili Dahl
Ordförande
Svensk sjuksköterskeförening

Susanne Albrecht
Ordförande
Riksföreningen för Ögonsjukvård

Sandra Månsson
Sakkunnig
Svensk sjuksköterskeförening